· ESTADO DO CEARÁ
" ·: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAIL.COM
(88)9 9217-9594

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

A Câmara Municipal de Várzea Alegre-Ceará , atendendo reivindicação da

Vereadora Menésia Simião Leonardo, em Sessão realizada no dia 17 de março

do corrente ano, no exercício de seu mandato, tem a honra de apresentar, após

ouvido o Plenário , uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, parabenizando o

jornalista, escritor e professor JURANI OLIVEIRA CLEMENTINO, pela

passagem de seu aniversário ocorrido no dia 17 de março do corrente ano.

Um momento especial de renovação para sua alma e seu espírito, porque

Deus, na sua infinita sabedoria, deu à natureza a capacidade de desabrochar a

cada nova estação e a nós, capacidade de recomeçar a cada ano.

Desejo a você um ano cheio de amor e de alegrias.

Afinal, fazer aniversário é ter a chance de fazer novos amigos, ajudar mais

pessoas, aprender e ensinar novas lições, vivenciar outras dores e suportar

velhos problemas.

Sorrir novos motivos e chorar outros, porque amar o próximo é dar mais

amparo, rezar mais preces e agradecer mais vezes.

Fazer aniversário é amadurecer um pouco mais e olhar a vida como uma

dádiva de Deus.

É ser grato, reconhecido, forte, destemido. Parabéns a você nesse dia tão

grandioso, que DEUS em sua infinita misericórdia possa lhe dar muita saúde paz

e prosperidade que Deus o abençoe.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 30 de março
de 2021.

~ SIMl.:~o

VEREADORA